Et aduerte, q̄ in dicta bulla reservationis, non solum erat reservatio, sed etiam prouisio ex nuuc, put, ex tunc, &c. per accessū vel decessū.

XXXII I.

Si orator aduersarius scite præfrensata proxima, dicat per subreptiones sue manus officialium

cialium in eis appostas satis ostendi, dictas literas reservationis ante vacationem dicti beneficii, seu præsentum ius quæsitum, verissimiliter expeditas, & ad alterius præiudicium non emanasse, nec aliquam rationem seu præsumptionem cõcrariam esse, & similes reservationes sæpe solo nutu Pontificis absque alia supplicatione per solam expeditionem bullarum fieri consuecuisse. Ideo petat, cum nulla sit sinistra suspicio contra dictas litteras, & in dubio sit pro eis præsumendum, vt committatur Auditori, vt nisi aduersarius infra aliquem breuẽ terminum verificauerit, qd dicta reservatio & dictæ litteræ post præsentum ius quæsitum obtentæ, seu expeditæ fuerint, præinserta cõmissione, in qua oratorem ad docẽdum de supplicatione concordante videtur alitringere reiecta in causa procedat, signatur Placet.

X X X I I I.

Si orator dicat, testes impediri per aliquẽ, vel aliquos, quominus deponant, & petat mandari auditori, qd illos possit excommunicari, & interdiceri, &c. signatur Placet.

X X X I V.

Si orator, cui est concessa Remissoria arbitrio auditoris, dicat serias instare, & ne tempus consumetur, petat, quod ipse solus in domo articulos & materias ad probandum in partibus admittat, & remissoriam decernat iuxta tenorem primæ cõmissionis. Additur, habitis duorum suorum coauditorum votis, signatur Placet.

X X X V.

Si Abbatisa prætendat se spoliata à coadiutrice sibi data, & petat ipsam, & Moniales eiectas, ante omnia restitui, & eis victum & vestitum dari, & oratrici de expensis litis prouideri, & quod pendente lite non priuaret Abbatisa regimine Monasterij, &c. signatur Placet prout de iure.

X X X V I.

Si petatur, qd in his quæ in præinserta proxima petuntur absque tela iudiciaria, & ordinis iudicarij obseruatione procedatur, &c. signatur Placet.

X X X V I I.

Si orator dicat, Ioannem vigore reservationis sibi concessæ, & processum desuper habitõrum, omnia & singula beneficia tunc vacantia sub dicta reservatione cadentia, cum protestationibus consuetis in genere coram Petro Notario acceptasse, & Ioannes in mente generet aliquam parochialem, quæ tempore generalium acceptationum, sub ipsa reservatione comprehendebatur: ac se illam acceptare, ac ipsam vigore dictæ acceptationis in genere quandocumque vellet in specie suprà-

dictæ ecclesia more Curialium Romanam Curiam sequentium extendere posse renunciet dictæ ecclesie Martino, & omni iure sibi competenti, & Martinus mortuo dicto Petro Notario, petat vt mandetur dicto auditori causæ, vt constituto sibi de obitu, & legalitate dicti Petri Notarij, & de dicta generali acceptatione, rogati de consensu dicti Ioannis ex nota generali supradicta instrumentum acceptationis specialis per Notarium causæ extrahi mandet. Et illi sic extracto fidem adhibeat, ac si à principio in eadem forma speciali per eundem Notarium defunctum sic publicatum fuisset, &c. signatur Placet.

X X X V I I I.

Si orator, qui appellauit à iudice in partibus, dicat nunquam processum habitum in partibus vidisse, nec habuisse, nec potestatem illum habendi habere, & sine illo posse ad vltiora procedi, ideo petat committi Auditori causæ, quod etiam si de dicto processu habito in partibus non conset, ad decisionem causæ procedat, & iustitiam faciat, &c. signatur Placet.

X X X I X.

Si orator qui obtinuit, vt supra proximè, dicat verba de quibus supra. f. se non vidisse, nec posse habere dictum processum, &c. esse negatiua, nec illa posse probare: Ideo petat statim aduersario terminũ competentem, infra quem prædictum processum factum in partibus, si eo vti voluerit, producere debeat, alioquin eo elapso, causam pro fouente iustitiam decideri, signatur Placet.

X L.

Si altera pars dicat, se grauam ex præcedentibus proximè cõmissionibus, & ad partem aduersam de iure spectare dictos processus asserre: & qd in processu habito in partibus sunt examinati testes, & iura producta, &c. que si auditor vidisset, non tulisset sententiam contra eum. Ideo petat aut sibi dari terminũ duorum mensum ad asserendum ex partibus dictum processum, aut remissoriam, &c. signatur Placet ad electionem Aduersarij.

X L I.

Si orator petat, qd Auditor solus in domo sua proroget fatalia ad prosequendam appellationem, non obstantibus ferijs, signatur Placet arbitrio Auditoris.

X L I I.

Si orator, cui fuit concessa Remissoria, dicat aduersarium, ad effectum, vt se sua remissoria priuaret, finxisse concordiam, ac tractatu de concordia habito, & signatura supplicatione concordie aduersarium latitare, vt sic tempus remissoriæ labatur, ideo petat, vt constituto

fito de p̄missis, q̄ solus Auditor in domo
proroget remissionem arbitrio suo, signatur
Placet arbitrio solius Auditoris.

X L I I.

Si orator dicat, obtinuisse sententiam con-
tra aduersarium, quæ fuit signata manu Audi-
toris, & litteræ executoriales decretæ instru-
mentumque publicum præsentationis, & execu-
tionis factæ per Notarium. Deinde spatio
temporis, aduersarius fuerit mortuus. relicti-
s hæredibus, & Regestum, & acta causæ non re-
periantur, & notarij mortui fuerint, nec pos-
sint reperiri, & petat orator, quòd attento q̄
appareat, & reperitur sententia Auditoris sub-
scriptæ manu Auditoris, & prothocollu litte-
rarum executorialium scriptu per manum le-
galis Notarij, qui est mortuus, quòd alius No-
tarius Rotæ, qui in eius locum successit de nouo
extendat. litteras executoriales contra hæ-
redes aduersarij, quibus ea fides adhibeatur, ac
si de omnibus actis concernentibus tam dictam
causam, quàm dictum Decretum executoria-
lium constare, signatur Placet. Aduerte tam-
en, q̄ ibi appareat de commissione iudicis.

X L I V.

Si orator dicat, in negotio declarationis ob
non partitionem litterarum, fuisse processum ad
terminos coram diuersis surrogatis primi Au-
ditoris propter absentiam alterius etiam sur-
rogati, & dubitatur de validitate, ex quo idem
surrogatus non se exonerauit iuxta commissio-
nem surrogationis, & petat mandari alicui ex
surrogatis, q̄ reiteratis terminis, &c. vnico
cõtextu vltorius procedat, perinde ac si dictus
surrogatus se exonerasset, signatur Placet.

X L V.

Si orator, qui fuit restitutus parito iudicato,
quo ad possessionem, cui fuit concessa remissio-
ria arbitrio iudicis, dicat se præsentem in cu-
ria, & quantum in eo est, quò ad possessionem
paruit illam dimittendo in manibus Auditoris
& aduersarium ad possessionem recipendam
parocuratorem constituisse, & dubitari, an Au-
ditor possit decernere remissionem, aliter sibi
non confitto, q̄ aduersarius habuit possessionem,
ideo petat committi Auditori sub conditione,
vt mandet ad executionem remissionis huius-
modi non procedi, nisi iudicibus in remissio-
ria contentis vultiterit de vera, reali, & actuali
dimissione dictæ possessionis, signatur Placet.

X L V I.

Si orator dicat, se ab aduersario super bene-
ficio, litteris non concessis, vigore commissio-
nis impetratæ citatum, & aduersarium non prosequi
litæ, & ideo orator cupiat absolui à vexationi-
bus, & petat committi Auditori, si ad diffinitiuam
absolutoriam viderit procedendum, Regulas de

non expeditis litteris non obstante etiam cum
terminis hæctenus obseruatis, seu vnico cõtex-
tu reiteratis, procedat, signatur Placet.

X L V I I.

Si orator, qui obtinuit supra proximè, dicat
procuratorem suum vocatum fuisse ad Decre-
tum sequestri, de quo supra, nec ab ea appel-
lasse de quo in præinserta non fuit facta men-
tio, & ideo petat hoc non obstante, procedi
iuxta tenorem præinsertæ, signatur Placet.

X L V I I I.

Si orator, qui mouit litem contra Episcopum
super aliquibus iuris Episcopalibus, qui postea
pendente lite, cessit Episcopatu, petat committi
Auditori, vt audiat causam, & cognoscat in
terminis, & statu, quo prius erat, cum illo, quò
resignauit, signatur Placet.

X L I X.

Si orator dicat, aduersarium impetraisse com-
missionem, litteris non expeditis, cum clausu-
la solita, &c. & dicat non constare de expedi-
tione bullarum aduersarij. Idco petat, q̄ illi
non obstante reiteratis terminis, &c. idem au-
ditor procedat ad absolutionem, vel condemna-
tionem, prout iuris fuerit, &c. signatur Placet.

L.

Si orator Accolitus Papæ, qui fecit committi
causam inter ipsum, & capitulum super fructi-
bus beneficij per eum possessi Auditori Rotæ
Petatq; idem auditor, vt seruetur quatuor ter-
minis ad docendum de solutione dictorum fru-
ctuum, dictos canonicos, & capitulum in cen-
suras in litteris acolitatus contentas incidisse
declaret, signatur Placet quòd summarie.

L I.

Si orator contra quem fuit commissa causa
Auditori Rotæ ad instantiam aduersarij, & ad-
cuius instantiam, contra eundem aduersarium,
fuerat commissio super incursu poenarum, & cen-
surarum, iuxta bullam Innocentij octauij, eo quòd
impediuerit executionem mandatorum Apo-
stolicorum, & incarcerationis executorem Apo-
stolicum, & petat committi eidem Auditori, vt
confitto sibi summarie, simpliciter, & de plano
de prædictis ad declarationem dictatum poe-
narum & censurarum, tam in bulla Innocentij
quàm in quibusuis alijs bullis, & constitutio-
nibus Apostolicis contentis contra eius aduer-
sarium (qui erat Episcopus) prout iustum fue-
rit procedat, signatur Placet.

L I I.

Si orator dicat, se turbatum in possessione be-
neficij, & causam super turbationibus, & mole-
stationibus in Rota committi fecit. Deinde di-
cat iterum molestari in possessione, & fructibus
de nouo per vim ablatos, & petat committi
Auditori eidem, mandari aduersario, & alijs
quibus

quibus opus fuerit, ne eundem oratorē, lite huiusmodi pendente, in dicta sua possessione dicti beneficii quouis modo molester, sine attentione in præiudicium litis pendente, sub pena excommunicationis, ac duorum millium ducatorum auri de Camera, pro vna parte oratori, pro alia Cameræ Apostolicæ applicandis, & in euctum non partitionis rebelles incurrisse declaret, & grauet, &c. signatur Placet.

L I I I.

Si orator dicat sequestratorem datū per iudicem, sibi esse suspectum, & ab illo, tanquam à compulsore appellatū, ac etiam ab illo tanquam à sequestratore appellatū. Ideo petat, illum remoueri, & alium sequestratorem dari, signatur Placet arbitrio Auditoris.

L I I I I.

Si orator dicat, iudices ad obuiandum scandalis, quia vnaqueq; pars dicit se possidere aduocasse ad se possessionem, & sub grauibus pœnis partibus inhiuisse, ne se de possessione huiusmodi intromittant, & nihil attentent, neque dictam possessionem attingant causa indecisa. Et orator dicat, aduersarium collegisse fructus hoc non obstante, & attentasse, & petat cōmitti Auditori Rotæ, cui causa erat commissa, causam attentatorum, & sub pœnis pecuniarijs inhiberi parti aduersæ, ne possessionem bonorum prædictorum intromittat, ac perturbare; neque fructus ex illis colligere, lite huiusmodi pendente, præsumat, signatur Placet.

L V.

Si orator, cuius aduersarius obtinuit supra proximè dicat, non credere fuisse intentionis S. D. N. illum eius possessione priuare, & fructuum perceptione spoliare, & in illius continuatione, ac fructuum perceptione priuari, tamen quia in supra proximè fuit petitum inhiberi, &c. vt supra proximè. Ideo ne propter eā, lite pendente, contra iuris dispositionem, possessione priuetur, petat eidem Auditori mandari, vt præfatum oratorem priorem possessionem dictorum bonorum, in continuatione possessionis eorundem, & fructuum perceptione nullatenus molester, aut perturbet, aut saltem fructus, & redditus depositari, & qui de cætero colligentur, deponantur, & à depositarijs feruentur ad vtilitatem obtinentis, signatur Placet prout de iure.

L V I.

Si orator dicat, se hæredum Martini, & illius hæreditatis possessionem adeptum, & illius q. Martini Massarios, & colonos, nolle sibi de fructibus soluari, nec respondere, prætextu q. de dicta hæreditate inter aliquos sic lis, ideo petat committi Auditori, vt constituto sibi summatim eisdem oratoris, cæsarios, & colonos,

sub pœnis etiam pecuniarijs cogat, ad præfatum oratori respondendum de fructibus, & redditibus, &c. signatur Placet prout de iure.

L V I I.

Si oratrix Mater, quæ fuit tutrix pupilli per triennium quietè, spoliata officio tutelæ de facto à Martino, contra quem obtinuit committi causam spolijs dictæ tutelæ Triuultio extra Rotam, dicat Martinum esse minorem, &c. pupillum excessisse pupillarem ætatem, dictam Martinum pauperem, & vendere bona pupilli, & si nõ prouideretur, antequam lis finiat, vendet, & perdet omnia bona pupilli, ideo petat mandari Triuultio, vt seruatis terminis vnico contextu, audientia, & citatione prout in beneficialibus, ac etiam per simplex extractum, absque confessione Regelli procedendo, causam prædictam terminet, & Martino aduersario sub censuris, & pœnis etiã pecuniarijs mandet, inhibendo totius quotiens opus fuerit, non bona dicti pupilli alienare, & in eius vfum nõ uertere audeat, quouis quæsito colore, sine expresso dicti minoris, & matris consensu, signatur Placet.

L V I I I.

Si orator dicat propter periculum armorū à iudicibus secularibus Ferrariensibus, dum esset quæstio hæreditatis, quam vtraque pars præcedebat se possidere, bona fuisse sequestrata, Deinde multis alijs acitatis, ibi narratis, dicat etiam relaxatum sequestrum, sub prætextu falsi consensus partium; & orator propter idem periculum armorū & scandalum petat mandari Auditori Rotæ, coram quo causa pendebat, vt bona ponantur in sequestro, & fructus deponantur, & conferuentur, signatur Placet arbitrio Auditoris.

L I X.

Si orator, qui obtinuit cōmitti causam Auditori super beneficio per Martinum possessore, quo postea mortuo, orator fuit surrogatus in ius illius, etiam quo ad possessionem, in qua erat, vt surrogatio huiusmodi debite executioni mandetur, petat orator committi Auditori, vt in causa huiusmodi contra interesse partēs, ad vltiora procedat, signatur Placet.

L X.

Si orator, qui prius obtinuerat prorogationem Remissoriz arbitrio Auditoris, dicat non potuisse probare sibi necessaria in tempore, quia iudices propter pestem vigentem in loco remissoriz recesserunt, & non potuerunt examinare, &c. Ideo petat sibi aliud tempus prorogari, signatur Placet arbitrio solius Auditoris.

L X I.

Si orator dicat, aduersarium suum prætententem

dentem se spoliatum vigore commissionis obferuasse omnes terminos, iura produxisse, & articulos super petitorio, & possessorio dedisse, & testes examinasse, deinde forte diffidens de iure suo, & confidens se spoliatum, petitorium suspendit processandum in illo procedi non debere, nisi spolio prius purgato, & ideo orator dubitans calumiosè in dicto processu impediti, petat committi Auditori, vt aduersario, aliquem breuem terminum pretemporariu, arbitrio suo statuendum, ad docendum de dicto spolio præfigat, & si non docuerit, ex tunc in causa, & causis possessorij, seu præteriti spolijs, quam petitorij huiusmodi, simul ad vltiora procedat, & terminis vnico cõtextu, & audientia reiteratis, simul vel successiue prout sibi placuerit decidat, signatur Placet.

L X I I.

Si orator dicat Martinu nomine Titij, contra ipsum obrinuisse commissionem super beneficio, ac citationem illius prætextu extra Romanam curiam extorsisse, promittendo, & obligando se sub pena ducatoru ducatoru de ducendo de mandato procuratoris suæ faciendo ratificari gesta per eundem, & orator omnes terminos substantiales serauerit, & dictum Martinum, ad mandatu procuratoris exhibendum si quod habet, & facienda ratificari acta iuxta promissionem per eum factam, sub excommunicationis pena moneri, & deinde eo non parate excommunicari fecerit nec de aliquo mandato vnquam docuit, nec litteras aliquas prætextu prouisionis aduersarij produxit. Ideo orator petat committi auditori, qd quoad aduersarium allegatu oratorè, ab instantia iudicij absoluat, & dictu Martinum eidem oratori, in expensis quia ipsum oratorè propterea fecisse apparuerit, condemnet, & ad soluendum cogat, prout de iure fuerit faciendum, signatur Placet.

L X I I I.

Si orator dicat sibi prouisum de quodam beneficio, cuius possessionem auctoritate Apostolica fuit affectus, & asserat, quod aduersarius præsentia auctoritate locum tenentis generalis Legati Bononiæ nihil fuerit, & nitatur eundem oratorem beneficio & eius possessione spoliare. Ideo petat committi Auditori Rotæ, coram quo causa pædet, vt dicto aduersario & locum tenenti, & quibuscumque alijs, cuiuscumque dignitatis, & c. etiã vniuersitatibus, etiã sub excommunicatione, & alijs penis ne præstatu oratorem, ac eius massarios, & colonos, & c. molestent, perturbent, aut innoctent in vilipendium, aut præiudicium litis huiusmodi, & c. signatur Placet de inhibitione in forma sub censuris.

L X I I I I.

Si orator, qui obtinuit sententiam in sui fa-

uore, petat qd Auditor possit procedere ad sequendum, iuxta clem. primã, ferijs non obstantibus, solus in domo, signatur Placet.

L X V.

Si orator, cui fuit concessa Remissoria arbitrio Auditoris, dicat remissoriam esse transmissam ad partes, & vt credidit iudicibus præsentatam: verum quia dubitatur, ne infra illud tempus expediti, & examinari testes possint, & quia inflat finis remissoriz, & quod propter occurrentia festa non tenebuntur Audientiz infra multos dies, & tempus remissoriz labi possit: Ideo petat orator eidem Auditori mandari, vt terminum prædictum ad aliud tempus suo folijs arbitrio proroget, & quatenus forsitan tempore presentationis huius commissionis paulo ante lapsum foret, de nouo cõcedat, signatur Placet.

L X V I.

Si orator, cui postea vigore supra proxime commissionis fuit cõcessa Remissoria ad quatuor menses, & dati per eundem tres iudices pro illius executione, cum clausula, quod si non omnes, duo ex eis, qui requisiti fuerint, exequantur, & c. Dicat vnum ex illis tribus abesse, & esse in curia, alium se excusasse, & tertium, qui acceptauit, subdelegasse, qui tertius ad examen nonnullorum testium processit, & nihilominus per aduersarium ad impediendum effectum remissoriz, certæ exceptiones friuolæ contra tertium oppositæ fuerunt, & quia dubitatur de viribus processus tam facti quam faciendi, quia duo ad minus interuenire debebant, & qd tempus remissoriz propter hoc labi possit interim nec testes possent repeti, ideo petat mandari eidem Auditori, vt per se ipsum solum in domo, terminum remissoriz vltimo loco per eum statutu, ad aliquem alium terminum competentè, arbitrio suo proroget, cum clausula, quod si ex tribus iudicibus deputatis, vel deputandis, vnus vel duo legitime requisiti nequiores, aut distulerint, vel recusauerint, aut se excusauerint tertius cum altero vel ambobus refutantibus, ipse solus, ad ipsius remissoriz totalem executionem, dictorumq; testium examinationem, receptionem, si expediens fuerit, & c. ad sibi soli directa iussit, procedat, & c. signatur Placet. Aduerte qd illa verba, quia duo, & c. & illa arbitrio, & c. fuerunt addita in signatura, & illa verba, cum altero, & c. sunt de propria manu R. Domini Alexandrini.

L X V I I.

Si orator dicat, se pauperrimum, ita quod mendicare pro alimentis cogatur, & se creditorem de quadraginta ducatis de Carlenis, ex mutuo cuiusdam defuncti habentis in bonis

c. c. c. ducatos, & ultra, & habebat quasdam pecunias in Banco, quæ fuerunt plures sequestratæ, & concurrunt plures creditores, ideo propter eius extremam paupertatem, petat orator mandari Auditori Rotæ, coram quo inter creditores causa pendet, vt citatis semel dictis prætenis creditoribus ad producendum omnia eorum iura si quæ habent, & confitito sibi de bono iure oratoris, & q̄ sit præferendus absque alia terminorum obseruatione, & rela iudicialia pro summa crediti, & dictis pecunijs depositatis præfato oratori consignari mandet, & faciat sola facti veritate inspecta, posthabitis solemnitatibus inris, signatur Placet.

L X V I I I.

Si orator, qui obrinuit vt supra, petat, quòd propter eius extremam paupertatem, Auditor solus in domo, & extra Rotam hoc faciat, quia infra multos dies non tenebitur Rota, & ipse est septuagenarius, & cogatur medicare, & petat, q̄ confitito de bono iure suo vt supra, & q̄ sit præferendus alijs, &c. quòd auditor dictam pecuniam consignari mandet, sola facti veritate inspecta, per suum simplex Mandatum, omnibus diebus, & horis, præterquam in ferijs in honorem Dei, signatur Placet.

L X I X.

Si orator, qui vigore supra proximè præcedentium commissionum, dicat habuisse dictos quadraginta ducatos de carlenis, sed adhuc restare damna, & expensas, propter quas bona debitoris mortui sui, sibi in credito priori hipotecata, & petat mandari præfato Auditori, vt expensas pro oratoris parte factas taxet, & illas taxatas oratori consignari mandet, & faciat, prout fecit in sorte principali per suum simplex mandatum, omnibus diebus, &c. vnica citatione, & extra Rotæ, vt in proximè præcedenti, signatur Placet. Aduerte, q̄ tres commissiones præcedentes, & maximè vltima supra proximè quo ad expensas sunt aliquantulum deuiantes à regulis iuris, sed paupertas videtur hoc causauisse, ideo non essent trahenda ad consequentiam.

L X X.

Si oratrix, quæ obrinuit à summo Pœnitentiario in Curia Romana committi causam super dissolutione sponsalium, & declaratione non matrimonij contra existentem in curia dicat dubitare, quia aduersarius est extra curiam, possit citari à dicto iudice sine speciali commissione sanctitatis suæ, ideo petat mandari præfato iudici à summo Pœnitentiario dato, vt ad executionem dictæ commissionis & decisionem, pro parte fouente iustitiam procedat, non obstantibus quibuscumque, signatur Placet.

L X X I.

Si orator contra quæ fuit obtenta supra proximè commissio, & qui postea, causa super matrimonio obrinuit committi in Rota, dicat re vera matrimonium fuisse contractum, & post pubertatem in eadem domo habitasse, sed à parentibus seducta, & coacta nunc dissenit & petat mandari eidem Auditori, vt dicta vxor asserta possit melius votum suum, & animum liberius explicare, & ne aliquid contumeliosè contra hoc matrimonium patrari valeat, q̄ dictam mulierem, de manibus parentum amoueat, & in aliquo honesto Monasterio religiosarum vrbs poni, & sequestrari mædet donec causa huiusmodi, sine debito fuerit terminata, signatur Placet arbitrio Auditoris.

L X X I I.

Si opposita exceptione attentatorum, fuit suspensum petitorum per Martinum, & nunc procurator Martini ad causas negotij principalis, siue apud acta constitutus, aut substitutus petat, licet credat ex actis probasse de attentatis, tamen vt videatur veritas super principali mandari Auditori, quatenus ad causæ negotij principalis expeditionem, etiam articulo huiusmodi attentatorum penitus omisso pro aliâ fouente iustitiam procedat, signatur Placet. Aduerte q̄ si principalis ipse hoc peteret, non esset dubium, sed fuit procurator eius, qui fortè colludebat.

L X X I I I.

Si orator, qui obrinuit causam committi in Rotam, D. Iacobatio, dicat propter potentiam aduersarij, à iudicibus, in partibus coactum certo modo compromittere in aliquo, & huiusmodi liti, & causæ in curia pendenti renuciare, & compromissarij infra tempus nõ pronunciantur, & sic compromissum ipso iure extinctum. Ideo petat orator committi eidem, vt procedat iuxta formam primæ commissionis, signatur Placet.

L X X I V.

Si orator contra quem aduersarius obrinuit committi in Rota, vt Auditor attenta obligatione in forma Camere procederet prout Auditor Camere in similibus procedere consuevit, dicat se esse in casu absolutionis, & petat, attenta commissione, de qua per aduersarium impetrata, mandari auditori, vt absque alia terminorum obseruatione, ad absolutionem, vel condemnationem procedat, signatur Placet.

L X X V.

Si orator petat mandari Auditori, quòd solus in Domo, omnibus diebus, & horis: primò fatale, cuius finis hodie instat, proroget, signatur Placet arbitrio Auditoris.

Si ora-

L X X V I.

Si orator, qui obtinuit, vt supra proximè, petat committi eidem Auditori, vt secundum fatale aliàs ad sex menses prorogatum cuius finis hodie instat, solus in domo, &c. ad alios sex menses proroget, &c. signatur Placet. Aduerte, quia hic fuerit signatum placet simpliciter & supra, prout in proximè præcedenti fuit additum arbitrio Auditoris. Nâsi quia fortè, ex quo semel auditor arbitratus est prorogationem dandam, facilius datur secunda prorogatio, tamen deberet facilius dari prima, quàm secunda, & in alia simili supplicatione, vidi cassata illa verba, solus in domo, &c.

L X X V I I.

Si orator dicat, lite pendente coram Iacobario, contra Borium, illum decessisse, relictiis filijs impuberibus, & puberibus, sed minoribus hæredibus, cõtra quos intendit litem prosequi, & dubitet de validitate processus, ideo petat committi Auditori, vt citatis dictis filijs, & hæredibus, cõtra quos intendit litem prosequi, & dubitet de validitate processus, ideo petat committi Auditori, vt citatis dictis filijs, & hæredibus, extra pupillarem ætatem constitutis, & alijs de iure ad hoc vocandis, & per edictum, constituto summarè, &c. de non tuto accessu, nisi infra aliquem terminum competentem, eius arbitrio præfigendum coram eo legitime, cum eorum tutore, vel curatore comparuerint, vel infra terminum, ab eodem Auditore præfigendum tutorem, vel curatorem respectuè petere neglexerint, ipsis hæredibus etiam absentibus, & non petentibus curatorem, seu curatores, cum quo, vel cum quibus valide procedi possit, ad huiusmodi causam deputet, vel decernat, ac causam pro fouente iustitiam decidat, signatur Placet. Aduerte, quia illa verba, quæ habent sub- tus lineam, fuerunt omnia addita in signatura.

L X X V I I I.

Si orator in causa beneficiali obtinuit primam sententiam à Vanulio, à quo appellatum est, qui detulit appellacioni, & dedit Reuerentiales, & causa appellacionis alteri commissa. Nunc petat sequestrum, & quia dubitatur, an ex quo Vanulius detulit appellacioni, abdicauerit à se omnem iurisdiccionem, & an vigore bullæ Innocentianæ, possit procedere ad sequestrum, absque speciali commissione, ideo petat mādari dicto Vanulio, vt ad sequestrum iuxta formam clem. ad compescendas. procedat, signatur Placet.

L X X I X.

Si orator dicat, quod Auditor iudex nullitatis duarum sententiarum in partibus pro, & contra Iatarum, qui pronunciauit pro aduersario super præsentia nullitate, secundæ intantix, & cum orator intaret pariter pronunciarì super nullitate alterius, videlicet, primæ. Aduer-

sarius in cuius fauorem, eadem secunda, per viam nullitatis reuocata fuit causam aduocari fecit, modo orator mandari petat Auditori, qui habet adhuc Regellum penès se, & plenè informatus reperitur, & qui super illa simul volebat pronuciare, sed tunc non fuit re- peritus procurator aduersarij, qui non potuit citari, vt causam dictæ nullitatis, primæ sententix pari modo expediat, prout pro aduersario fecit, signatur Placet.

L X X X.

Si procurator, qui egit pro absente, dicat se credere, quod principalis suus nolit vti Regello in partibus facto, crediturque; causa noua propter quam debeat oratorem consulere. Ideo petat orator committi Auditori, vt si viderit dandam dilacionem Procuratori ad consulendum principalem, eandem arbitrio suo concedat, signatur Placet.

L X X X I.

Si orator dicat, se vexari multipliciter ratione cuiusdam societatis intax inter eum, & aduersarium, & causam huiusmodi commissam Auditori in Rota, & quod aduersarius habet apud se libros rationum societatis prout apud acta plenè constat, sine quibus non potest reddi ratio, cum in eis sint nomina debitorum, & creditorum, & eos non sine dolo aduersarius exhibere recusat. Ideo orator petat mandari auditori, cui causa commissa est, quod attento quòd ipse est paratus reddere rationè, dummodo libri exhibeantur, vt nisi dictus eius aduersarius, infra aliquem terminum competentem, sibi per eum præfigendum, dictos libros penès aduersario existentes, coram eo actualiter exhibeat oratorem ad impetitione dicti aduersarij super redditione rationis dictæ societatis, prout aliàs iuris fuerit, liberet, & absoluat, signatur Placet.

L X X X I I.

Si orator dicat, se habere libros rationum Mediolani, & difficile esse, & periculosum, facere illos portari Romam, cum in eis contineantur rationes maximarum summarum, & computa dictæ societatis posse videri tam Mediolani quàm Romæ, ideo petat orator, mandari Auditori causæ, vt dato saluo cõductu aduersario per oratorem oblato, dicto aduersarij in curia præsentio, & procuratore oratoris ad nominandum, & eligendū duos probos mercatores, reuifores dictæ societatis in eadem ciuitate Mediolani existentes cogat, & in euentum renitentix, habita per se extraiudiciali informacione de aliquibus idoneis, ipsos & ligat. Demum ipsis partibus, aliquem terminum competentem ad comparandum coram ipsis metè catoribus, & producendum libros dictæ societatis,

tatis, & ipsos instruendum de iuribus suis, & tuat, & alicui probo viro in eadē civitate Mediolani, vt ipsos mercatores electos ad reuendendum computa dictæ societatis, & referendum conclusionem rationum ipsius societatis infra terminum, ipsius arbitrio itauendum etiam per censuras, &c. cogat, & compellat, relationeq; ipsorum mercatorum sub manu publica, clausam, & sigillatam sibi remittat, qua habita, ad decisionem causæ huiusmodi procedat partibus iustitiarum ministrando, signatur Placet arbitrio Auditoris, sed centē hęc signatura videtur aliquantulum dura, & fuit in causa Lucie filie Monogoli de Comitē, contra queadam Thomam de Monte Mediolanensem mercatorē, tunc Romanam Curiam sequentē.

L X X X I I I.

Si orator dicat, q; pendente causa, coram Iacobatio, q; decreuit litteras executoriales contra eum, propter duas sententias latas in partibus, quæ dicuntur trāmississe in rem iudiciam, & orator pro se defendendo venit ad Curiam Romanam, cum libris calculi, qui adhuc producti non fuerunt, cum penes oratorem nō essent, & aduersarius attentando, per viam aserti brachij secularis, quod tamen inuocatum adhuc non fuit peruertendo ordinem, & stilum: à gubernatore. Vrbis capi fecit oratorem, & incarcerari, & ab oratore etiam petatur cautio de non offendendo, & orator infirmatus (vt dicitur) dicat sibi esse impossibile dare talem cautionem in Curia Romana, & petat orator committi Iacobatio causam attentatorum, & ipsius relationem, cum cautione de se representando, & non recedendo ab vrbe, & etiam alia petat vt ibi, quæ in presentia non seruiunt, signatur Placet de relaxatione à carcere arbitrio iudicis, in alijs prout de iure.

L X X X I I I I.

Si orator, qui obtinuit supra proxime, petat propter ferias superuenientes quod Auditor solus in domo, ferijs non obstantibus procedat ad executionem supra scriptæ cōcessionis, quia etiam aduersarius obtinuit quod ad executoriales, hoc modo procedere possit. Aut saltem; quod adhibitis secum duobus coauditoribus suo arbitrio, ad relaxationem oratoris, & in alijs prout de iure procedat, ferijs non obstantibus.

L X X X I V.

Si orator procurator, qui fuit D. Nicolaus de Parma, dicat q; propter eius improuifam infirmitatem, Reuerendi D. Auditores, & alij officarij Curie Rom. libenter supercederent, & supercederi mandarent, præsertim in causis grauib; in quibus ipse est procurator, tamen quandoque propter importunitatem, & ma-

gnam instantiam colligantū non possent supercedere, idēo dictus procurator petat dari eisdē auditoribus, & officarijs, vt in causis præsertim grauib;, in quibus est procurator ad xij. vel x. dies, infra quos iuxta consilia medicorū interesse posse sperat defensionis causam, supercedant, supercederiq; mandent, & faciant, decernentes irritum, & inane, quicquid in contrarium contigerit attentari, non obstantibus quibuscunq; & c. signatur per Papam Placet, & ita mandamus.

L X X X V I.

Si orator Episcopus, qui fuit vigore obligationis in forma Cameræ condemnatus, & ab Auditore Cameræ excommunicatus appellauit, & causa commissa Auditori Rotæ, & quia orator credit sententiam & dictū contractum obligationis inuulidum, & nullum, & dicat in eum condemnando, nullam talem iudicialiam seruata, vt igitur requiras seruetur, & petat eisdem Auditori Rotæ committi, vt causam, & causas nullitas sequatras, nec non processus, & cause cōdeminationis, & excommunicationis prædictæ summarie, &c. sine figura iudicij, &c. ac prout in beneficialibus, omnibus terminis semel, vnico contextu, audientia, & citatione seruari procedat, competenti termino, arbitrio iudicis ad probandum hinc inde incumbentia primitus dato, &c. signatur Placet, quod summarie.

L X X X V I I.

Orator petit, quod causa super parochiali ecclesia, quæ fuerat commissa Auditori, dum Auditor esset Episcopus, quod eo nunc creato Archiepiscopo, eandem causam terminet, signatur Placet.

L X X X V I I I.

Si orator petat committi Auditori, vt compellat quoscunq; Monacos, seu religiosos & alios quoscunq; in Romana Cur. existentes ad testificandum in causa, sub excommunicationis pœna, &c. non habita licentia superioris, signatur Placet.

L X X X I X.

Si orator dicat in tertia instantia alijs dedisse articulos ad probandum spolum non fuisse commillum, in quorum probatione defecit; quia testes haberi non poterant, & petat committi auditori, vt Remissiorum decernat, non obstante, quod agatur super spolio, cum causa ventiletur in tertia instantia, & fructus monasterij, de quo agitur sunt sequestrati, & orator duas sententias habeat contra. Item quod testes pro parte aduersa examinatos in j. instantia, sine interrogatorijs ipsius oratoris repetat cum suis interrogatorijs, signatur Placet arbitrio Auditoris.

X C.

Si orator Io. Petrus dicat, quod procurator Cardinalis Beneuentani constitutus ad acceptanda beneficia sub reservatione præfati Cardinalis acceptauit in genere more curialium, coram quodam Notario, qui postea decessit, & propterea petat committi auditori, coram quo orator litigat, parochialem ecclesiam, de qua sibi prouisum extitit per cessionem Cardinalis, cui alias vigore præfate reservationis commendata fuerat, vt constituto sibi de obitu, & legalitate dicti Notarij rogati, de acceptationibus generalibus, & de consensu Cardinalis qui in hoc consensit, mandet extrahi instrumentum acceptationis, & commendæ specialis super dicta ecclesia parochiali sibi celsa, sendeque extracto adhibeat, ac si à principio in forma speciali per eundem Notarium iam mortuum publicatum fuisset, signatur Placet.

X C I.

Si orator dicat, q̄ Io. Petrus aduersarius in præinserta, pro obrinenda præfata extractio- ne produxit præfensum prothocollum dicti Notarij mortui, quod postea fuit restitutum dicto Io. Petro, qui nuper produxit aliam præfensam notam acceptationis in specie, quam dicit esse de manu eiusdem Notarij mortui. Et quia orator, restitutioni præfati prothocollum nunquam consensit, neque ad illam vocatus fuit, & si de nouo dictum prothocollum exhiberetur, speraret orator conuincere dictam notam fuisse adulterinam, & ideo petat committi Auditori, Atteno quod iura non consueuerunt restitui ante finitam causam, vt au- dicit causam contra dictam notam, & moneat Ioan. Petrum sub excommunicationis pœna, &c. vt in aliquem terminum, dictum prothocollum, apud acta reproducat, & dimittat, do- nec super præmissis discussum fuerit, Alioquin ad declarationem censurarum, &c. contra dictum Io. Petrum procedat, signatur Placet arbitrio Auditoris.

Cap. V. de sanatiuis defectuum.

I.

Si petitur, vt termini nulliter, & malè seruati, etiam defectu iurisdictionis, reiterentur.

Cassantur illa verba in supplicatione, etiam ex defectu iurisdictionis, & signatur Placet.

II.

Si orator facit committi causam litteris non expeditis, cum clausula quod essent expeditæ ante terminum ad articulandum, & ad-

uersarius volens frustrare oratorem, q̄ precipitanter seruauerit terminos, & dubitetur de validitate commissionis, ideo petat, quod Auditor reiteratis terminis, aut de nouo obseruatis procedat, ex quo orator expedituit bullas, & eas apud acta produxit, signatur Placet.

I I I.

Si aliqui per contradictas, & in partibus fortè minus legitime fuerint citati, & sententia contra eos lita, qui postea mittant procuratorem cum sufficienti mandato, & pars, quæ fecit illos citari petat, vt termini reiterentur, unico contextu, & procedatur in causa, &c. signatur Placet, parte legitime citata.

I V.

Si orator coram Auditore obtinuit sententiam diffinitiuam, à qua fuit per partem aduersam appellatum, & commissa causa appellationis, & concluso in causa coram iudice ad quem appareat, quod aduersarius non fuit coram iudice à quo citatus, sed alius procurator, de cuius mandato non constat, & orator petat committi iudici ad quem, attento, quod processus factus coram iudice à quo in alijs est illegitime factus, & quod pars aduersa appellauit, vt expensis ex ipsa nullitate prouentibus per oratorem restituis, reiecta dicta sententia, idem Auditor ad quem in causa procedat &c. signatur Placet.

V.

Si orator stante præmissa proximè, dicat se pauperem, & petat eidem Auditori committi, vt sibi summarie de eius paupertate constituto, expensas, de quibus supra in fine litis seruet, signatur Placet.

V I.

Si orator, qui obtinuit commissionem litteris non expeditis, dummodo infra terminum ad articulandum, &c. seruatis terminis substantialibus, &c. dicat litteras fuisse expeditas ante prædictum terminum, sed hoc non posse aliter probare, quam per librum sollicitatorum litterarum apostolicarum, &c. & petat committi Auditori, quod constituto sibi quod nomina rescribendarij, & dictæ bullæ scriptorum, necnon aliorum officialium in litteris apostolicis appbta, cum nominibus in dicto libro officij sollicitatorum litterarum apostolicarum in scriptis concordant, & quod litteræ apostolicæ per Cameram expeditæ ad officium sollicitatorum litterarum apostolicarum mitti non consueuerunt, ac etiam recepto iuramento oratoris, quod litteræ expeditæ fuerint ante terminum ad articulandum, dicto libro sollicitatorum fidem adhibeat, signatur Placet.

Si

VII.

Si orator dicat dubitari de iurisdictione Auditoris, quia multa per aduersarium impetrata fuerunt narrata, quæ non sunt verificata, ideo petat, vt iudex procedat ad absolutoriam, prout de iure, perinde ac si iurisdictione competere, & de illius mentione per aduersarium facta non fuisset, signatur Placet.

VIII.

Si quis obtinuit causam committi super iactationibus, & diffamationibus creditorum, & non probauerit de diffamationibus ante commissionem, & fuerint omnes termini seruati, & orator petat, vt reiteratis terminis, &c. Auditor causam decidat, prout de iure, super diffamationibus factis lite huiusmodi pendente, perinde ac si ante commissionem emanasset, signatur Placet.

IX.

Si orator impetrauerit commissionem, ac litteræ non fuerint expeditæ tempore commissionis, & citationis executionis, & postea petat attento, quòd adhuc non est seruatus terminus ad articulandum, vt super illa Auditor, parte legitime citata, procedat, ac si litteræ expeditæ fuissent, signatur Placet.

X.

Si fuerit commissa causa super beneficio, litteris non consecutis, dummodo ante terminum ad articulandum, &c. & terminus ad articulandum fuerit tentus ante illarum productionem apud acta, & impetrans, non possit forte docere, quod ante dictum terminum litteras expeditauerit, & petat, vt termini male tenti vnico contextu, &c. reiterentur, & detur fides testibus aliis rectè receptis & examinatis, signatur Placet.

XI.

Si orator, in fauorem cuius sint datæ compulsiuæ speciales cum deputatione iudicum, & termino xl. dierum, dicat, iura quibus indigebat in tempore debito, coram dictis iudicibus exhibita, sed quia non constabat de mandato illius, qui litteras huiusmodi presentauit, & iura huiusmodi exhiberi, & transmissi procurauit, ac etiam illa apparent post terminum per Notarium de mandato iudicum transmissa, licet tamen post in tempore exhibita, & ideo de iuribus huiusmodi transumptionis dubitetur, & orator petat committi Auditori, non obstantibus præmissis, vt iuribus huiusmodi, fidem plenariam perinde ac si aliàs rite extracta fuissent, adhibeat. Vel ex quo sequestrum est in dicto beneficio appositum, dictas litteras compulsiuales de nouo exequi mandet, & in præmissis, vel in altero eorum articulo dicti aduersarij, si de altera parte erit

contentus, vel si recusaret, ipsius auditoris & altera parte arbitrio procedat, signatur Placet. Et aduerte, quòd ibi orator allegabat concessionem factam in fauorem aduersarij, qui dolose litteris non consecutis, causam committi obtinuerit, postquam de nullitate concessionis & processus, fuerat per oratorem oppositum, defectum huiusmodi sanatum fuisse absque aliqua refectione expensarum.

XII.

Si orator dicat, causam auocata à partibus ad Rotam, & coram auditore causam instructam, vt ad decisionem procedi possit. Sed dubitari, an possit procedere non habitis processibus ex partibus, & dicatur vtramque partem consensisse in auditorem Rotæ, & processus in partibus habitos esse tantum super subreptione, & obreptione litterarum in iurisdictione iudicum, & per illos etiam si producerentur, non posse impediri expeditionem causæ, ideo petat illis non obstantibus, per auditorem ad vltiora procedi, signatur Placet.

XIII.

Si orator dicat, super causa beneficiaria commissa per aduersarium, procuratorem habentem mandatū generale ad omnes causas, tam profanas, quàm criminales, seu mixtas non aliter expresso ad causas beneficiarias, qui procurator hoc mandatū ad acta causæ produxit, cum protestatione, quòd nihil fieret eo non vocato; & orator iura, articulos & testes produxit, & examinauit, & causam ad plenum instruxit; & ille procurator exceptiones dedit, & causam, quàm in eo fuit, defendit, & quia de viribus processus dubitatur, petit orator mandari Auditori, quod citato aduersario per Audienciam contradicatur, attento quod causa huiusmodi est legitime deuoluta, ac etiam ex abundantia citato dicto procuratore, de quo supra, reiteratis omnibus terminis vnico contextu, vnica audientia, ac vnica citatione tantum præcedente, causam pro aliàs fouente iustitiam decidat, fidemque testibus, & iuribus productis, si aliàs rite, & adhibeat, signatur Placet. Aduerte, quòd ibi nihil dicitur de interrogatorijs partis aduersæ, sed tantum, si aliàs rite, &c.

XIV.

Si aduersarius obtinuit commissionem, litteris non expeditis, cum clausula solita, &c. orator dicat omnes terminos seruatos, nec constare de expeditione litterarum, ideo ne dubitetur de iurisdictione, petat orator mandari eidem auditori, vt reiteratis terminis, &c. vnico contextu, ad absolutionem, vel condemnationem, & totalem dictæ causæ expeditionem,

pro fouente iustitiam procedat, &c. cassantur in supplicatione illa verba, condemnationem, &c. & post verbum, absolutionem, popitur prout iustum fuerit, & signatur Placet. Aduerte tamen, quòd supra in alia supplicatione simili non fuerunt cassata illa verba, vel condemnationem, &c. tamen videretur, quòd melius esset, quòd cassaretur, quia illa verba, vel condemnationem, sunt in suorem aduersarij negligentis in expeditione, quem tamen suorem si colligens vult ei tribuere, potest & videretur tribuere, eo met petente, vt possit condemnari negligentia aduersarij non obstante, qui non debet posse obtinere, litteris non expeditis. & reperi postea illa verba, vel cõdemnationem, in multis alijs supplicationibus cassata semper, in aliquibus etiã paucis reperi, quod non fuerunt cassata.

XV.

Si orator dicat, in causa spoliij obtinuisse sententiam absolutoriam ab Achille, in qua ad omnium terminorum obseruationem processum, & iurium productionem, & Regestum dicto Auditori datum per Petrum procuratorem aduersarij. Qui tamen, quoniam in vltima audiẽtia dictus procurator, qui rotam causam egit, non potuit haberi idem Achilles quendam Franciscum procuratorem etiã aduersarij, ab ipso principaliter, & qui post huiusmodi procuratoris instrumenti apud acta causæ productionem, pro dicto aduersario causam huiusmodi sollicitauit, citari fecit ad sententiam audiendam, & quia apud acta causæ non reperiebatur, quod dictus Franciscus aliquem terminum per quem videretur onus procuratoris expressè acceptasse seruauerit: dubitatur de validitate dictæ sententiæ. Ideo orator petat committi Auditori, cui causa appellationis à dicta sententia commissa est, vt in causa huiusmodi ad infirmationem, vel confirmationem dictæ sententiæ, & alias, prout iuris fuerit, procedat, causamque huiusmodi terminet. Aut si magis placet, quod reiecta dicta sententia ad aliam ex eisdem actis, siue ex nouis ad nouam sententiam procedat, causamque terminet & decidat, signatur Placet de secunda parte reiectis expensis. Hęc secunda pars fuit addita in signatura quia pars illam non petebat, sed tantum primam partem.

XVI.

Si orator dicat, se obtinuisse commissionem litteris non confectis, cum clausula solita, & aduersarij videns illum absentem impetrauit commissionem, quia nondum produxerat litteras, vt reiteratis terminis, &c. ad absolutionem, prout iuris fuerit, procedat, & orator dicat aduersarium propter

eius absentiam præcipitasse terminos, &c. & ita infra terminum ad articulandum orator non produxit litteras; nunc autem præsentem oratorem qui hæc cognouit, & qui multas impensas fecit, & dicat se habere bonum ius, & ideo quia dubitatur de iurisdictione, petat committi eidem Auditori, vt præfatum oratorem ad iuris, ac litis, ac causæ huiusmodi prosecutionem admittat, & testibus asuturis prius per eum coram eo examinatis, fidem adhibeat ac causam decidat, perinde ac si litteræ ante terminum ad articulandum productæ fuissent. Dummodo infra aliquem breuem terminum, per iudicem præfigendum, illas expedierit, & in iudicio produxerit, signatur Placet. Aduerte quod illa clausula, dummodo, &c. fuit addita in signatura.

XVII.

Si orator dicat, per auditorem prouisum fuisse minorem de tutore, seu curatore ad litem, qui deputatus alium substituit, cum quo alij qui termini substantialia fuerunt seruati, & quia dubitatur de validitate processus tam facti quam faciendi, ex eo quòd dictus tutor, vel curator non potuerit absque decreto iudicis facere talem substitutionem, licet appareat coram Auditore factam. Ideo petatur mandari Auditori, vt de eodem substituto vel alio, vt sibi videbitur, eidem minori prouideat, & illo citato, reiteratis omnibus terminis, tam substantialibus, quam accidentalibus, simul & semel, vnicuique contextus, & audiẽtia causam terminet, ac si in præfata substitutione decretum eiusdem Auditoris interuenisset, signatur Placet.

XVIII.

Si orator egit super spolio contra Matrem & filios, & citatio fuit legitime intimata, quòd ad filios in eorum personam, Matri non quia reperiri facta diligentia personaliter non potuit, sed ad domum habitationis solitæ, & in ecclesia cathedrali dimissa vbique copia citata fuit. Deinde in eorum contumaciam, per audientiam contradicatarum, ad omnium terminorum substantialium ac iurium, & testium productionem deuentum est, vt ne exhiberetur de executione citationis contra matrem de nouo ad domum, & in parochiali, & cathedrali ecclesia legitime citata fuit, & per publicum instrumentum doctum, quod de mense specialiter ante productionem testium, dicta mater conuenit cum oratore, quòd posset ipsa cum filijs capere vinum vineæ, de cuius spolio agebat: non obstante quòd pro parte oratoris esset à sententia appellatum ad sedem Apostolicam, & etiam quòd eius filij speciale mandatum pro se, pro defensione causæ de data diei

diei ante productionem dederunt, ex quibus potest præsumi manifestè quod dicta citatio ad notitiam matris peruenit, cum etiam non sit verisimile, matri fuisse incognitum quod filij sciverunt: ideo attentis præmissis, petit orator ne dubitetur de validitate processus & testiũ, mandari Auditori, vt consilio sibi de præmissis, adhibita fide ipsis testibus qui solùm super spolio producti sunt, etiam quo ad matrem, si alijs rite examinati fuerint, ac reiteratis terminis vnico contextu, & vnica audientia, ad expeditionem dictæ causæ & spolij procedat, signatur

Placet. Aduerte, quod ibi nihil dicitur de interrogatorijs pro parte aduersa datis, quia præ supponitur eorum contumacia, vt supra.

X I X.

Si orator dicat in causa bonorum quindecim millium ducatorum fuisse processum absque speciali commissione sicut in beneficiabilibus, & dubitet de processu; ideo petit mandari Auditori, vt reiteratis terminis coram eo, vt præmittitur tentis, vnico contextu & vnica Audientia, causam huiusmodi terminet, & c. signatur Placet.

X X.

Si orator, qui obtinuit auocari causam à partibus propter perhorrescentiam, & obtulit iuramentum perhorrescentiæ, dicat, quod iuramentum fuit præstitum per procuratorem oratoris ad causas, sed quia non habebat ad hoc speciale mandatum, ad præstandum dictum iuramentum, & omnes termini fuerunt coram Auditore seruati, & per hoc de viribus processus dubitetur. Ideo petit orator Auditori mandari, vt reiteratis omnibus terminis, tam ex præmissis, quam alijs nulliter aut male tentis, vnico contextu, & audientia, ad vltiora, in causa procedat, perinde ac si dictum iuramentum perhorrescentiæ per oratorem, seu procuratorem habentem ab eo speciale mandatum, à principio præstitum fuisset, signatur Placet.

X X I.

Si orator qui fecit committi causam auditori in Rota super beneficio, cuius vigore aduersarius, seu eius legitimus procurator comparuit, & causa fuit instructa; sed quia per errorem formantis supplicationem commissionis fuit erratum in cognomine oratoris, ac etiam in cognomine aduersarii, quia sicut dici debebat Ioan de Nuceto, fuit dictum Ioannes de Nonto, & vbi debebat scribi Iacobus de Plaza, fuit scriptum Iacobus de Paradia, & ideo nõ dubitetur de viribus processus, petit orator attento quod constat de corpore per comparitionem vtriusque partis, & de tali errore à neu-

tra partium, hæcenus oppositum fuerit, mandari Auditori, vt in causa ad vltiora procedat, perinde ac si in dicta commissione causæ, dicta vera cognomina partium descripta essent, & in illis erratum non fuisset, signatur Placet.

X X I I.

Si orator, qui obtinuit causam committi contra Petrum, & quosdam alios, & c. & virtute dictæ clausulæ, & quosdam alios, fecit circa sedis Apostolicæ notarium, & fuerint tenti alij qui termini substantiales, citato tamen legitime procuratore eius ad dicendum contra articulos, & dubitetur an contra dictum Notarium potuerit procedi virtute dictæ clausulæ, & dubitetur de validitate processus; ideo orator petit mandari Auditori, vt ad vltiora procedat, terminis prædictis, etiam alijs fors ad male, & c. nulliter tentis, vnico contextu, Audientia, & citatione reiteratis, signatur Placet.

X X I I I.

Si orator, qui habuit duas sententias in partibus pro se, & postea commissa causa in partibus ad instantiam eius aduersarii cuidam Decano, & deinde ad instantiam oratoris dicentis illum Decanum sibi suspectum, & bona de quibus agitur, ascendere mille Florenos reneses, causa tuit commissa in Rota, & de partibus auocata, & coram Auditore seruati aliqui termini, & c. Deinde prætendente oratore, transiisse sententias in rem iudicatam propter non prosecutionem, obtinuit committi eidem Auditori, vt consilio sibi de re iudicata, illam exequatur, & taxet expensas. Modo orator dicit dubitari de viribus dictæ commissionis Auditoris, quia forsàn non constat de suspicione dicti Decani, nec de valore rei, nec de dicta appellatione in partibus per aduersarium à secunda sententia interpolata, & petit his non obstantibus, mandari Auditori, vt ad executionem procedat, iuxta formam suæ commissionis, signatur Placet prout de iure.

X X I V.

Si orator dicat, obtinuisse commissionem super beneficio, vt posset procedi contra Petrum per edictum, consilio de non tuo accessu, & dicat decretam citationem executam in partibus, & post nonnullos actus & terminos substantiales seruatos, quidam procurator Petri ad causam super eodem beneficio, sed contra alium tertium, in prima instantia comparuit, & mandatum huiusmodi præstauit, & quatenus non esset sufficiens sub certa pœna promisit, & cauit, & pro examinatione testium per oratorem productorum interrogatoria dedit, illorumque depositiones super cer-

et articulo publicari obtinuit, & eodem procuratore & similiter principali suo per audientiam contradictarum ad nonnullos actus, & causa instructionem pro ipsius oratoris parte processum fuit, & licet citatio praedicta, in locis deputatis in illa in partibus legitime executi fuerit, quia de executione illius in curia non constat, & quamvis mandatum praedictum ad causam super dicto beneficio, de quo agitur, speciale sit, quia tamen est contra aliam personam, & ante decretum commissionis praedictae concessum posset de viribus processus habiti, seu habendi, ac sententiae ferendae dubitari. Ideo petatur, praedictis non obstantibus, mandari Auditori, quatenus, Attento quod citatio in locis deputatis in curia iam est executi, licet post obsecrationem omnium terminorum in causa procedat, & pro fouente iustitiam terminet, & c. signatur Placet. Aduerte, quod illa verba, attento, & c. fuerunt omnino addita in signatura.

XXV.

Si orator, contra quem fuit impetrata supra proxima commissio, dicat quod terminus comparitionis nondum erat elapsus, sed pendebat, & quod ipse orator ante executionem praedictae citationis in Romana Curia factae nullam notitiam de hoc habuit, & ideo ad causam praedictam non misit iura opportuna, quod si aduersarius telam iudicariam in similibus seruari solita seruasset, iura, & defensiones suas, ut sperat, verisimiliter habuisset. Ideo petat mandari Auditori, ut telam in similibus causis post terminum comparitionis obseruari solitam, seruari maderet, cum ipse, & procurator iurare parati sunt quod nondum iura, & defensiones suas pro ista causa receperant, quae sperant interim recipere, si tela iudicaria seruetur. Vel si magis placet mandare, ut ad executionem proximae commissionis minime procedat, nisi post mensem inchoandum, immediate post finiti terminum citationis praedictae in Romana Curia executae, signatur Placet de secunda parte. Aduerte, quod illa secunda pars non erat in supplicatione, sed fuit addita in signatura.

XXVI.

Si orator dicat, eius aduersarius adhuc impuberem fuisse personaliter citatum, & illum constituisse procuratorem ad se defendendum super beneficio coram Auditore Rotae, & orator petat propter hoc dubitari de viribus processus huiusmodi agitandi, & petat mandari Auditori Rotae, ut eius aduersario impuberem, ad huiusmodi causam de idoneo tutore pro uideat, seu etiam de iure iudicet, prout moris est. Deinde in causa procedat, signatur Placet.

XXVII.

Si fuit decreta remissoria ad partes Vngariae pro probanda familiaritate alicuius Cardinalis Vngariae, & fuit in Remissoria deputatus locus in ecclesia collegiata alicuius oppidi, ubi frequentius praedictus Cardinalis moram trahebat, & propter pellem praefatus Cardinalis ad dicto loco recessit, qui postea mortuus est, & iudex deputatus in partibus fecit iurare, & examinare dictum Cardinalem, & alios eius familiares in alio loco, quam deputato, citato ad hoc legitime aduersario, qui dedit interrogatoria, super quibus fuerunt examinati testes, & etiam iudex propter frigora hyemalia in illis partibus vigentia, aliquos testes examinavit in oppido deputato, non in ecclesia deputata, sed in domo sua citato legitime aduersario, & cum interrogatorijs per eum datis, & quia non fuerunt examinati in loco deputato, ut supra dubitat de viribus dictarum attestationum & examinis. Ideo petat orator mandari Auditori, ut fide testibus praedictis adhibeat, & ad vltiora procedat, signatur Placet.

XXVIII.

Si orator contra quem fuit impetrata supra proximae commissio, dicat se non fuisse praesentem, nec eius procuratorem in dicta examinatione, & quod dictus Cardinalis modo stabat in vno loco, modo in alio, secundum eius voluntatem, nec dedit interrogatoria, ita quod videtur tacite consensisse non contradicendo, nec consentit, quod in alio loco quam deputato procederet, nec sciuit, quod iudex remissorie commisit alteri receptionem praetensorum iuramentorum testium, nec dedit interrogatoria pro examinatione eorum, sed solum fuerunt interrogatoria, quae tempore decretae remissoriae in Rom. Curia, procurator eiusdem dederat in Rom. Curia, ignorans, quod testes alibi produci deberent, & tamen locus remissoriae certus apponitur ex mutuo consensu partium & decreto Auditoris, ut sciant partes, ubi comparere debeant, & debet fieri legitima citatio partis ad videndum iurare testes, & dandum interrogatoria ut citatus possit videre ipsos testes, & dare interrogatoria specialia, iuxta qualitates testium, & quia praefatus iudex nunquam fecit aliquem actum in loco deputato, forte intelligens se eum aduersario; orator non fecit aliquas reprobationes in partibus, ubi illas omnino fecisset, si aduersarius bene processisset. Vnde haec videns obtinuerat committi Auditori causam nullitatis praefatae remissoriae: ideo petat orator committi Auditori, ut praedictis testibus productis, solum prout de iure fide adhibeat, causam terminet, & debito sine decida, signatur Placet. Au.

X X I X.

Si quis obtinuit, causam litteris non confectis committi cum clausula solita, & orator pro suo interesse in vim specialis commissionis fuit admittus in causa coram eodem Auditore, qui processit ad quam plures actus & iurium, ac testium productionem, & examinationem, citra tamen cause conclusionem, & aduersarius litteras gratis fax hactenus non produxit, ideo dubitetur de validitate processus & iurisdictione Auditoris, & petat orator mandari Auditori, quatenus in huiusmodi causa, ac si à principio, præterita commissio pro aduersarium sine illa clausula, litteris non expeditis, obrenata fuisset testibus, & attestacionibus, aliis ritè & rectè habitis & examinatis, fide habita, reiteratis terminis vnico contextu, & Audientia procedat, & decidat, iustitia mediantè, signatur Placet.

X X X.

Si orator, qui obtinuit auocari causam ad Rotam offerendo iuramentum perhorrescentiz, obtinuit sententiam in Rota, & eius vigore sequestrum, à quibus est appellatum per aduersarium & causa appellacionis commissa Triuulcio, & postea contemptum fit, quòd iuramentum perhorrescentiz non fuit præstitum coram primo iudice ante obseruationem terminorum, sed post ante tamen reiterationem terminorum, & cum orator conquereretur cù Notario, præterita quodam Simone Romano procuratore, & Notarius dixit se aptaturum dictum Regellum antequam subscriberet, & authenticaret, postea Notarius se absentauit à Romana Curia absque eo, quòd dictum Regellum aptauerit & authenticauerit. Modo vtraque parte instante pro iustitia, non potest fides adhiberi Regello non authenticato tãquam simpliciter scripturæ: ideo petat orator mandari Auditori, vt reiectis quibuscunque nullitatibus, & reseruatis expensis in fine litis, attenda Notarij culpa, reiteratis terminis vnico contextu, & eisdem testibus cum interrogatorijs examinatis, & iuribus productis adhibeat, & causam super negotio principali, pro parte suente iustitiam decidat, signatur Placet. Aduerte, quod ista signatura videtur aliquantulum dura, & in illis verbis, quibuscunque nullitatibus aliter non restrictis, tamè postea in alia supplicatione eiusdem, reperit quòd post illud verbum, nullitatibus, sequitur, iurisdictionem non tangentibus, quæ verba fuerunt addita in signatura.